
UCHWAŁA NR VII/54/2024 
RADY GMINY DOBRA 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi na Zastępcę Wójta Gminy Dobra według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu ze skargą na działania Zastępcy Wójta Gminy Dobra i stanowiskiem Komisji Skarg, 
wniosków i petycji, Rada Gminy Dobra uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi i przekazuje, 
zgodnie z właściwością, skargę na działania Zastępcy Wójta Gminy Dobra do rozpatrzenia Wójtowi Gminy 
Dobra. 

§ 2. Stanowisko Komisji Skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Joanna Napiwodzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A3E860E-9238-45E1-9D55-40B2336E57EA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/54/2024 

Rady Gminy Dobra 

z dnia 30 września 2024 r. 

STANOWISKO KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 
RADY GMINY DOBRA 

z dnia 5 lipca 2024 r. 

w sprawie uznania Rady Gminy Dobra za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi na działania 
Zastępcy Wójta Gminy Dobra 

Komisja Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 5 lipca 2024 r. zapoznała się z treścią skargi.  
Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 256) rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wyłącznie wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników jednostek organizacyjnych. 

Zastępca wójta, zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy, jest pracownikiem samorządowym zatrudnionym 
na podstawie powołania. Przepis art. 33 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym wskazuje, że wójt może 
powierzyć prowadzenie określonych spraw gminy w swoim imieniu zastępcy wójta lub sekretarzowi gminy. 
Działania swoje zastępca wójta zawsze wykonuje więc w zastępstwie wójta bądź też z jego upoważnienia, będą 
to więc zawsze zadania organu wykonawczego, a co za tym idzie zadania reprezentowanej przez wójta 
jednostki. W omawianej sprawie zasadnicze znaczenie ma to, że działania zastępcy wójta, które podniesione  
zostały w skardze mieszkanki Gminy z dnia 27 czerwca 2024 r., a które - co wynika z analizy skargi - 
dotyczyły działalności Pana Pawła Malinowskiego. związanej z pełnieniem funkcji reprezentanta Gminy na 
oficjalnym spotkaniu w ZUL, a więc nie wystąpił tam jako osoba prywatna tylko jako pracownik 
samorządowy.   

Komisja podkreśliła, że jak wynika z art. 7 pkt 1 ustawy o pracownikach samorządowych, czynności 
w sprawach z zakresu prawa pracy ma urząd gminy, z zastrzeżeniem art. 8 ust. 2, art. 9 ust. 2 i 3 oraz 
art. 10 ust. 2 i 3, wobec zastępcy wójta burmistrza, prezydenta miasta, wykonuje wójt (burmistrz, prezydent 
miasta). Przy czym czynności z zakresu prawa pracy należy rozumieć szeroko. Zgodnie z orzecznictwem 
sądowym pojęcie "czynności z zakresu prawa pracy" obejmuje zarówno oświadczenia woli, jak i wszelkie 
działania niebędące oświadczeniami woli w ścisłym tego słowa znaczeniu, lecz mające doniosłość prawną, 
czyli wywołujące jakiś skutek prawny. W ten zakres wchodzi także rozpatrywanie skarg na działania Zastępcy 
Wójta i pociągnięcie go do ewentualnej odpowiedzialności służbowej. 

Ponadto sposób bycia i zachowanie pracownika samorządowego w miejscu pracy i poza nim  reguluje 
Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 2008 Nr 223 poz. 1458 z) 
art. 24 ust. 2 pkt. 5)  zachowanie uprzejmości i życzliwości w kontaktach z obywatelami, zwierzchnikami, 
podwładnymi oraz współpracownikami; 6) zachowanie się z godnością w miejscu pracy i poza nim;   

Wobec powyższego komisja zwraca się do wójta gminy Dobra o przekazanie informacji skarżącej, 
w temacie przekazanej do  rozpatrzenia przez komisję skargi na działalność zastępcy wójta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A3E860E-9238-45E1-9D55-40B2336E57EA. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/54/2024 RADY GMINY DOBRA z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STANOWISKO KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJIRADY GMINY DOBRAz dnia 5 lipca 2024 r.


